第３回埼玉県営水道有識者委員会 議事要旨

１ 日時

 令和４年３月２９日（火）１４：３０～１６：００

２ 開催方法

 オンライン会議

３ 出席者

委員（五十音順 敬称略、◎：委員長）

◎安藤  茂  公益財団法人水道技術研究センター 理事長

 大瀧  雅寛  お茶の水女子大学基幹研究院 教授

 小松  君恵  株式会社コマーム 取締役会長

 波田野 哲雄  さいたま市水道局 局長

事務局（水道企画課）

４ 議題

（１）埼玉県営水道長期ビジョンの素案について

５ 議事

 （１）埼玉県営水道長期ビジョンの素案について

・第１回委員会で出た意見を踏まえて修正した埼玉県営水道長期ビジョンの見直し素

案について審議した。

・第５章において数値目標（【安全】水質基準適合率１００％、【強靭】事故災害時、県

水に起因する断水０件、【持続】経常収支比率１００％以上 等）を掲げたことに対し

て、数値目標を設定することで逆にやるべきことが正確に表現できなくなるといっ

た指摘があった。今後やるべきことは文章として表現されていることから、意見を踏

まえて数値目標を削除することとした。

・企業局内での検討を踏まえて、事務局で第６章に業務指標（ＰＩ）を追加した。第６

章に係る意見を踏まえて、表現として分かりづらい箇所等について事務局で必要な

修正を行うこととなった。

以上